
VÝDEJ KNIH OD
23. 11. 2020

Vzhledem k aktuální situace mohou

knihovny půjčovat knihy pouze

bezkontaktně. Snažíme se vám vyjít

maximálně vstříc, proto již můžete

brouzdat katalogem, vybírat knížky a

napsat nám na maily, v pracovní době

telefonovat, od pondělí vám knihy v

předem domluvenou dobu vydáme. 

E-KNIHY
KONEČNĚ I V
NAŠÍ KNIHOVNĚ!
Díky této službě mají čtenáři přístup k

nejnovějším titulům ze současné

produkce českých nakladatelů. V

nabídce jsou i aktuálně nejžádanější

knihy českých i světových autorů, tedy

knihy, na které je v tištěné podobě

dlouhý pořadník.

NEWSLETTER

PROSINEC 2020





V rámci spolupráce s Palmknihy
(dříve eReading) si můžete přes
katalog Carmen stáhnout do
mobilního zařízení či čtečky na
8800 titulů.

Díky této službě mají čtenáři
přístup k nejnovějším titulům ze
současné produkce českých
nakladatelů. V nabídce jsou i
aktuálně nejžádanější knihy
českých i světových autorů, tedy
knihy, na které je v tištěné podobě
dlouhý pořadník.

Půjčování e-knih je pro registrované
čtenáře knihovny bezplatné a
využívat ho mohou všichni čtenáři. 

Výpůjční lhůta je 31 dnů, e-knihu
nelze vrátit dříve. Současně lze
stáhnout max. 3 tituly.

Návod k vypůjčení e-knih

Tipy zařízení, kde lze číst e-knihy od
Palmknihy

Dále je možné si v pdf formátu
stáhnout cca 1000 knih, na které se
nevztahují výše uvedené podmínky
(lhůta a vypůjčené množství). Knihy
poskytla Městská knihovna v Praze
a najdete je pod tímto odkazem.

E-KNIHY
KONEČNĚ I V

NAŠÍ
KNIHOVNĚ!

VÝSLEDKY
DOTAZNÍKOVÉ

HO ŠETŘENÍ:
SLUŽBY

MĚSTSKÉ
KNIHOVNY

ZNOJMO
Vážené uživatelky, vážení uživatelé,

milé čtenářky, milí čtenáři, v létě
letošního roku naše knihovna
uspořádala dotazníkové šetření,
které se týkalo služeb a aktivit MěK
Znojmo směrem k veřejnosti.

Nyní Vám zpřístupňujeme výsledky
dotazníku k nahlédnutí. 

Vaše odpovědi jsou pro nás velmi
důležité a přínosné. Sešlo se jich
celkem 142 a téměř 90 %

respondentů tvořili naši
registrovaní čtenáři ve věku mezi 19
a 74 lety.  Nejčastěji odpovídaly
ženy (téměř 80 %).

https://baze.knihovnazn.cz/Carmen/cs/results?d=443&f=&p=1&q=elektronick%C3%A9+knihy+k+vyp%C5%AFj%C4%8Den%C3%AD
https://www.knihovnazn.cz/files/navod_eknihy.jpg
https://www.knihovnazn.cz/files/seznam_podporovanych_ctecek.pdf
https://baze.knihovnazn.cz/Carmen/cs/results?d=443&p=1&q=mlp
https://www.knihovnazn.cz/index.php?option=com_attachments&task=download&id=597


Dobrý den, protože se nám
množí dotazy, jak se můžete
registrovat, případně zaplatit
registrační poplatek v době
uzavření knihovny a  protože si
chcete půjčovat e-knihy,

připravili jsme pro vás tzv.

„předregistraci“. 
Přihlášku v Excelu vyplňte a
pošlete na e-mail
sramkova@knihovnazn.cz

Po zpracování do systému
Clavius Vám zašleme číslo účtu s
variabilním symbolem, po
zaplacení pak informaci, že je již
půjčování e-knih možné. 

Po otevření knihovny Vás
žádáme o osobní návštěvu
knihovny pro ověření údajů
(občanský průkaz s sebou) a
doplnění podpisu v přihlášce.

Též Vám vystavíme čtenářskou
legitimaci. 

Pokud už jste naším čtenářem,

jenom vám vypršelo členství,
napište na výše uvedený e-mail,
obratem zašleme údaje
potřebné k platbě.

PŘEDREGISTRACE
NOVÝCH
ČTENÁŘŮ

KNIHOVNICKÝ
KVÍZ

Tentokrát zaměřený na
regionální historii, konkrétně na
osobnosti města Znojma:

https://forms.gle/645r7fSuqTnXQ
Tm46

V úterý 1. prosince 2020 pak
vylosujeme 3 správné odpovědi a
výherce získá jednu z vybraných
knih nebo dárkový poukaz na
roční registraci zdarma. Přejeme
hodně štěstí.

https://www.knihovnazn.cz/files/predregistrace.xls
http://knihovnazn.cz/
https://forms.gle/645r7fSuqTnXQTm46


V jednom malém přáníčku
potěš dědu, babičku!

Vyrobte vánoční přání, napište
do něj krátké věnování, vzkaz,

básničku nebo cokoliv, co v
dnešní době potěší seniory, kteří
nemají možnost být v okruhu
svých nejbližších. 

Budete-li chtít, připojte třeba
ručně vyrobenou vánoční
ozdobu či malou pozornost. 

Přání doneste do Městské
knihovny Znojmo nebo na
kteroukoliv pobočku v době od
1.12. do 15. 12. 2020 a my je za vás
předáme Centru sociálních
služeb - Domovu pro seniory u
Lesíka. Děkujeme.

JAK ZPOMALIT
STÁRNUTÍ?

Městská knihovna Znojmo Vás
zve na ON-LINE přednášku Mgr.
Ivany Stenzlové, která se bude
konat 1. 12. 2020 v 17.30 hod.

Schůzka bude probíhat pomocí
služby Google Meet. (K připojení
je potřeba mít vytvořený účet
Google). 

Online přednáška bude
dostupná přes Google Meet na
adrese:

https://meet.google.com/ccw-

vhae-fry

ADVENTNÍ
VÝZVA

https://meet.google.com/ccw-vhae-fry?fbclid=IwAR1UiD4mraGnpwCbTTLVc5g67tSVdvnJ2mbiy_0rU4BJUsoFEhTrEWr0a-k


Do pátého ročníku soutěže pro
děti a mládež v rámci projektu
„Jižní Morava čte“, který pořádá
Moravská zemská knihovna s
podporou Jihomoravského kraje
a ve spolupráci se zapojenými
jihomoravskými knihovnami.
Tématem letošního ročníku
bylo: „Svět v obrazech.“

Do soutěže se zapojila MŠ nám.

Republiky a Gymnázium Dr.
Karla Polesného, Znojmo. Do
soutěže bylo zasláno 30 prací.
Vítězná práce z 6. kategorie byla
zaslána do krajského kola.

 

4. kategorie výtvarná (MŠ a žáci
1. – 2. tříd)

 

Jakub Prelovský MŠ nám.

Republiky 15, Znojmo

Adam Varga MŠ nám. Republiky
15, Znojmo.

David Mahr MŠ nám. Republiky
15, Znojmo 

6. kategorie volné tvorby (žáci 6. - 9.

tříd) včetně nižších ročníků
víceletých gymnázií

1. místo 

Tereza Čechová 4. A, Gymnázium Dr.
Karla Polesného, Znojmo - Jižní
Morava čte - Svět v obrazech

2. místo 

Charlotta Hortová 4. A, Gymnázium
Dr. Karla Polesného, Znojmo - Jan
Ámos Komenský

3. místo 

Vendula Lounová 4. A, Gymnázium
Dr. Karla Polesného, Znojmo -  Svět v
obrazech - obrazy minulosti

4. místo 

Tereza Procházková 4. A,

Gymnázium Dr. Karla Polesného,

Znojmo - Nejlepší přítel

5. místo 

Viktorie
Galašová 4. A, Gymnázium Dr. Karla
Polesného, Znojmo - Aktuální

JIŽNÍ MORAVA
ČTE


